

KẾ HOẠCH

Tổ chức gặp mặt cán bộ chủ chốt xã, phường, thị trấn, bí thư, thôn trưởng, tổ trưởng tổ dân phố tiêu biểu trên địa bàn tỉnh

Ban Thường vụ Tỉnh ủy tổ chức gặp mặt cán bộ chủ chốt xã, phường, thị trấn, bí thư, thôn trưởng, tổ trưởng tổ dân phố tiêu biểu trên địa bàn tỉnh. Kế hoạch cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH

1. Mục đích, nội dung

- Thông tin tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh, công tác xây dựng Đảng và các tổ chức trong hệ thống chính trị của tỉnh trong thời gian qua; mục tiêu, nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian tới.

- Nắm tình hình ở địa phương, cơ sở; ý kiến phản ánh về khó khăn, vướng mắc, nguyên nhân, kiến nghị, đề xuất của cán bộ chủ chốt cấp cơ sở; tiếp thu các ý kiến đóng góp về phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh, công tác xây dựng Đảng.

2. Chương trình

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Thông tin tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh, công tác xây dựng Đảng của tỉnh từ đầu nhiệm kỳ Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX đến nay; mục tiêu, nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian tới.
- Phát biểu ý kiến của các đồng chí cán bộ chủ chốt cấp cơ sở.
- Phát biểu của lãnh đạo tỉnh và kết thúc buổi gặp mặt.

II. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thành phần

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy.
- Đại diện lãnh đạo: Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh.
- Đại diện lãnh đạo: Các ban Đảng, Ủy ban Kiểm tra, Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.
- Đồng chí giám đốc, thủ trưởng các sở, ngành, đơn vị: Kế hoạch và Đầu tư; Nội vụ; Tài chính; Công Thương; Khoa học và Công nghệ; Nông nghiệp và phát triển nông thôn; Tài nguyên và Môi trường; Lao động - Thương binh và Xã hội; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Thông tin và Truyền thông; Y tế; Giáo dục và Đào tạo; Văn phòng Điều phối Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn

mới tỉnh; Liên đoàn lao động tỉnh; Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh; Hội Nông dân tỉnh; Hội Cựu chiến binh tỉnh; Tỉnh Đoàn; Liên minh Hợp tác xã tỉnh.

- Đồng chí bí thư, phó bí thư thường trực cấp ủy, chủ tịch ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã.

- Đồng chí bí thư, phó bí thư thường trực đảng ủy, chủ tịch ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh.

- Một số đồng chí bí thư, thôn trưởng, tổ trưởng tổ dân phố tiêu biểu (*Mỗi đơn vị cấp huyện lựa chọn và tin mời 03 đồng chí*).

2. Thời gian: 01 buổi, dự kiến tổ chức vào ngày 22/3/2023.

3. Địa điểm: Trung tâm Văn hoá - Điện ảnh tỉnh (Số 21, đường Phan Đình Phùng, thành phố Hà Tĩnh).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các huyện, thành, thị ủy:

- Khi có giấy mời của Tỉnh ủy, các huyện, thành, thị ủy tin mời các thành phần thuộc địa phương mình. Tổng hợp báo cáo những khó khăn, vướng mắc, kiến nghị, đề xuất của cấp cơ sở và số lượng, thành phần dự gặp mặt về Văn phòng Tỉnh ủy **trước ngày 09/3/2023**.

- Giao đại biểu các xã, phường, thị trấn, thôn, tổ dân phố chuẩn bị ý kiến phát biểu ngắn gọn tại buổi gặp mặt, nhất là những khó khăn, vướng mắc, kiến nghị, đề xuất, cách làm hay, sáng tạo của các địa phương trong thực hiện các nhiệm vụ. Mỗi huyện, thành phố, thị xã lựa chọn 02 ý kiến phát biểu tại buổi gặp mặt (01 ý kiến của đại biểu xã, 01 ý kiến của đại biểu phường/thị trấn).

- Chủ động phương án bố trí xe cho các đại biểu thuộc địa phương mình.

- Sau gặp mặt của tỉnh, đề nghị các địa phương bố trí thời gian, tổ chức gặp mặt cán bộ thôn, tổ dân phố trên địa bàn.

2. Các ban Đảng, Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy: Theo chức năng, nhiệm vụ chuẩn bị báo cáo tóm tắt những khó khăn, vướng mắc của cấp cơ sở và tham mưu, đề xuất Thường trực Tỉnh ủy hướng tháo gỡ, giải quyết. Báo cáo gửi về Văn phòng Tỉnh ủy **trước ngày 09/3/2023**.

3. Ban cán sự đảng Ủy ban nhân tỉnh:

- Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh của tỉnh từ đầu nhiệm kỳ Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX đến nay; mục tiêu, nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian tới; tổng hợp các khó khăn, vướng mắc ở cơ sở và đề xuất Thường trực Tỉnh ủy hướng tháo gỡ, giải quyết, gửi Văn phòng Tỉnh ủy **trước ngày 09/3/2023**.

- Cung cấp thông tin về tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh của tỉnh từ đầu nhiệm kỳ Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX đến nay; mục tiêu, nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian tới cho Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh xây dựng Video, **gửi trước ngày 09/3/2023**.

- Chỉ đạo Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy và các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị các điều kiện bảo đảm và bố trí cán bộ phục vụ buổi gặp mặt.

- Chỉ đạo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét cấp kinh phí phục vụ các hoạt động gặp mặt.

4. Văn phòng Tỉnh ủy:

- Cung cấp thông tin về kết quả công tác xây dựng Đảng của tỉnh từ đầu nhiệm kỳ Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX đến nay; mục tiêu, nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian tới cho Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh xây dựng Video, **gửi trước ngày 09/3/2023.**

- Chủ trì khâu nôi, chuẩn bị chương trình, nội dung, tổng hợp báo cáo phục vụ gặp mặt, gửi Thường trực Tỉnh ủy **trước ngày 15/3/2023.**

- Phối hợp Trung tâm Văn hóa - Điện ảnh tỉnh chuẩn bị các điều kiện đảm bảo và bố trí cán bộ phục vụ chu đáo buổi gặp mặt.

5. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh:

Xây dựng Video về tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh, công tác xây dựng Đảng của tỉnh trong thời gian qua; mục tiêu, nhiệm vụ trọng tâm thời gian tới để trình chiếu tại buổi gặp mặt (thời lượng khoảng 15-20 phút); gửi Văn phòng Tỉnh ủy **trước ngày 15/3/2023** để góp ý, thẩm định, trình các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện nghiêm túc, kịp thời các nội dung của Kế hoạch.

Nơi nhận:

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy, (báo cáo)
- Các đơn vị, cá nhân liên quan trong Kế hoạch,
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

**T/L BAN THƯỜNG VỤ
CHÁNH VĂN PHÒNG**

Nguyễn Như Dũng